Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Educação - CE

Comissão de Avaliação Institucional do CE – CAICE

ATA Nº 06/2019

Subcomissão de Avaliação dos Egressos da Pós-Graduação

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012

Aos nove dias do mês de dezembro de dois mil e dezenove, às 9h, reuniram-se na sala 3152, do
Prédio 16, alguns integrantes da Subcomissão de Avaliação dos Egressos da Pós-Graduação: a
Professora Fabiane Adela Tonetto Costas, coordenadora da subcomissão, e a Professora Leonice
Aparecida de Fátima Alves Pereira Mourad; a Professora Giliane Bernardi também se colocou à
disposição, caso fosse necessário. Estavam presentes para a testagem do Instrumento de
Avaliação da Pós-Graduação, dos cursos do Centro de Educação, as/os egressas/os: Lucielem
Chequim da Silva (PPGE), Andrei Minuzzi (PPPG), Carine Daiana Binafeld (PPGE), Clariane N. de
Freitas (PPGE), Anidene da S. Cecchin (PPGTER) e Sandro Finger (PPPG). Cada uma/um marcou
o tempo necessário para responder o formulário impresso sendo que a média utilizada foi de 27
minutos. As/os egressas/os manifestaram dúvidas durante a testagem e, em alguns casos,
registraram considerações sobre o questionário. Nada mais havendo, eu, Angelita Zimmermann,
lavrei a presente ata que vai assinada pelos presentes. Santa Maria, 09 de dezembro de 2019.